
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016  

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 506, de 08 de julho de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES 

BOLSISTAS E NÃO-BOLSISTAS DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL EM 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (PET ECONOMIA DA UESB) 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 172/2025, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/06/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado final do Processo de Seleção de Discente 

Bolsista e Não-Bolsista do Programa de Educação Tutorial em Ciências Econômicas Pet Economia 

Uesb, de acordo com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados por ordem de 

classificação: 

 

 Ítalo Leite Silva, classificado em primeiro lugar;  

 Luiz Fernando Oliveira Carvalho, classificado em segundo lugar;  

 Gabriel da Silva Santos, classificado em terceiro lugar;  

 Quézia do Nascimento Caires, classificado em quarto lugar;  

 Kelvelin de Jesus Santos, classificada em quinto lugar;  

 Júlia de Almeida Teixeira, classificada em sexto lugar;  

 Cleiton Barbosa dos Reis, classificado em sétimo lugar. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


